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【振り返りアンケートの記述内容から】

○実際にワールドカフェなど体験することにより、その手法のよさを体感できた。
○先生方のそれぞれの視点からまとめがされていて、とても勉強になった。
○オンラインとオフラインの両方の展開があり、オフラインならではのコンテンツもあったのがよかった。

「令和５年度広島県生涯学習研究実践交流会」振り返りアンケート集計

【質問内容】 参加された分科会の内容は、今後の取組や活動の参考になりましたか。
総括・全体交流は、今後の取組や活動の参考になりましたか。
本交流会の日程や実施方法はいかがでしたか。

○活動したり取組を考えたりしていく上で、周りを巻き込む、つなぐというキーポイントをつかむことができた。そして、楽しみながら活動
　していくことの大切さを考えることができた。

81.8%

58.2%

49.1%

18.2%

40.0%

45.5%

1.8%

5.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1

2

3

とても参考になった

とてもよかった

参考になった

よかった

あまり参考にならなかった

あまりよくなかった

参考にならなかった

よくなかった


